
Data di emissione 01-10-2018

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 01-10-2018

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
AUTORIZZAZIONE ALLA RIMOZIONE E NUOVA PIANTUMAZIONE DI
N. 2 ALBERATURE INSISTENTI SU AREA A VERDE PUBBLICO SITA IN
VIA ADA NATALI

49

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   VISTA l’istanza, assunta al protocollo comunale n. 2558 del 28/09/2018, da parte del Sig. Serafino
TIRABASSO, nato a Montappone (FM), il 20/04/1937, c.f.: TRB SFN 37D20 F428E, residente in
Massa Fermana (FM), Via Ada Natali n. 4, tendente ad ottenere l’autorizzazione per la piantumazione
di un’area a verde pubblico ubicata in Via Ada Natali, con n. 2 nuove essenze a basso/medio fusto, a
propria cura e spese, previa rimozione di n. 2 alberature esistenti, al fine di migliorare il decoro urbano,
atteso che detta a area è adiacente un immobile ad uso produttivo/residenziale di proprietà del
richiedente;

   CONSIDERATO che tale opera costituisce un sicuro miglioramento dell’area a verde interessata,
senza aggravio di costi per l’Amministrazione Comunale;

   RITENUTO quindi di autorizzare il soggetto richiedente, con le seguenti prescrizioni:
la manutenzione ordinaria e straordinaria delle due nuove essenze restano a carico del Sig.-
Serafino Tirabasso;
il Comune potrà in qualunque momento richiedere la rimozione delle nuove alberature, che-
dovranno essere estirpate, comprese le radici interrate, entro giorni 15 (quindici) dalla richiesta
dell’Ente, a cura e spese del Sig. Serafino Tirabasso;
provvedere alla piantumazione eliminando eventuali rischi derivanti dalle eventuali cadute delle-
piante, al fine di tutelare l’incolumità pubblica, per evidenti ragioni di sicurezza e regolare
transito veicolare e pedonale;

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



   DATO ATTO che la Ditta incaricata dal Sig. Serafino TIRABASSO dovrà provvedere all’esecuzione
del lavoro in completa sicurezza, nel rispetto di quanto dettato dal D. Lgs. 81/08 e ss. mm. ii., nonché
di altre Leggi e Regolamenti vigenti in materia, esonerando nel contempo l’Ente per eventuali
responsabilità per danni a persone o cose, per le quali la ditta incaricata rimane unica responsabile;

   VISTI:
Il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
Il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
Il D. Lgs. n. 165/2001;-
Il D.lgs 163/06, art 125;-
Il Regolamento Comunale di Polizia Municipale;-

   CONSIDERATO ALTRESI’ che per l’esecuzione di tale opera non derivano impegni di spesa per
l’Ente;

D E T E R M I N A

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

DI AUTORIZZARE il del Sig. Serafino TIRABASSO, nato a Montappone (FM), il
20/04/1937, c.f.: TRB SFN 37D20 F428E, residente in Massa Fermana (FM), Via Ada Natali n.
4, alla piantumazione di un’area a verde pubblico ubicata in Via Ada Natali, con n. 2 nuove
essenze a basso/medio fusto, a propria cura e spese, previa rimozione di n. 2 alberature
esistenti, al fine di migliorare il decoro urbano, atteso che detta a area è adiacente un immobile
ad uso produttivo/residenziale di proprietà del richiedente

DI DARE ATTO che l’autorizzazione è rilasciata al soggetto richiedente con le seguenti
prescrizioni:

la manutenzione ordinaria e straordinaria delle due nuove essenze restano a carico del Sig.-
Serafino Tirabasso;
il Comune potrà in qualunque momento richiedere la rimozione delle nuove alberature,-
che dovranno essere estirpate, comprese le radici interrate, entro giorni 15 (quindici) dalla
richiesta dell’Ente, a cura e spese del Sig. Serafino Tirabasso;
di provvedere alla piantumazione eliminando eventuali rischi derivanti dalle eventuali-
cadute delle piante, al fine di tutelare l’incolumità pubblica, per evidenti ragioni di
sicurezza e regolare transito veicolare e pedonale;

DI STABILIRE INOLTRE:
che tale autorizzazione è da intendersi a titolo gratuito per l’Ente, compresa la raccolta e-
pulizia delle alberature rimosse, con acquisizione del materiale rimosso da parte della
Ditta incaricata e trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta;
che la Ditta dovrà provvedere all’esecuzione dell’opera in completa sicurezza, nel rispetto-
di quanto dettato dal D. Lgs. 81/08 e ss. mm. ii., nonché di altre Leggi e Regolamenti
vigenti in materia, esonerando nel contempo l’Ente per eventuali responsabilità per danni
a persone o cose, per le quali la ditta incaricata rimane unica responsabile;



che non sussiste per l’Ente alcun impegno di spesa.-

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  29-01-2020  al  13-02-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 29-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 GILBERTO CARACENI


